Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

123Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô

Cl:: - ~ - -=============================================== ·i i!:t:- rf

•
l!ST AOO 00 PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DS SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE OA PREFErrA
CNPJ: 06,772.8S<J/0001·03

CONTRATO Ng 0031/2019

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
SERV]ÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre si
oelebram o Municlplo São Raimundo Nonato • PI e Sr!.
MARIA APARECIDA LJMA NEGREIROS

CONTRATO TEM PORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO que entre st celebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO• PIAUÍ, pessoa Jur(dlca do direito p6bllco ln temo, com sede na Rua
Dou1.or Barroso, nt 249, na cidade de São Raimundo Nonato • PI, inscrita no CNPJ n•
06,772,859/0001-03, neste ato representado pela Prefeita Municipal, CARMELITA DE
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado MARIA
APARECIDA LIMA NEGREIROS, Brasileiro (a), residente no(a} RUA VIRGILIO DEUSDARA.
N11 497, bairro ALDBIA, munlcipio de São Raimundo Nonato • PI, portador(a) do CPF n1:

842.046.723-53 e RG. n,ll: 1019381, doravante denominado CONTRATADO, mediante as
cláusulas e condições a seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços como PROFESSORA.
DE EDUCAÇÃO INFANTIL da CRECHE JOSE BASTOS LOPES junto à Secreta.ria de
Educação, Esporte e Lazer do municlpio de São Ralmund,o Nonato-PI pela CONTRATADO
{A) ao CONTRATANTE, com Jornada de trabalho de 20 (VINTE) horas semanais,

CLÁJJSlll,A SEGUNDA · OPERACIQNAUZAÇÃQ DOS SERVIÇOS

A operacionalização dos Servlços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO (A), de acordo com a necessidade de serviços do CONTRATANTE, vtsando
atingir o objeto contratado, confonne determinação da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer,

CLÃUSJJLA IERCBJRA - YALQR Do CQNl[RAIQ E CQNDJÇQES DE PAGAMENTO E IM
fONTE QE RECURSOS·

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDllB e
outros, a quantia de RS 998,00 (novecentos noventa oito reais) mensaís.

CLÃDSUJ,A QUARTA- DA VIGÊNCIA;

O presente contrato terá vigência de 06 meses, com lnlclo ,em 11 de fevereiro de
Z019 e término em 11 de ag06to de 2019.

CLÁUSULA QUINTA· 04 RESCISÃO

O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, por conveniência da
CONTRATANTE ou pelo nã.o cumprimento de qualquer das cláusulas ou condições deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde que comunicado com uma antecedência mfnima de 30

(trinta) dias, sem direito a qualquerlndehliação ou reclamação jud!daL e/ou renovado por
no máximo Igual penado.

CLÃSULA SEXTA- DO PORO;

As partes elegem o foro da Comarca de São Raimundo Nonato-Pl, para dlrimfr
quaisquer dúvidas a respeito do presente contrato.

H por estarem assim. acordados assinam o presente tenno em 02 (duas) vias na
presença das testemunhas abaixo.

São Ral.mundo Nonato•Pl, 11 de fevere!r{) de 2019.

Ô:•,::::-,,L·t.. ~ C.-,h S.,'\.o.
Carmelita de Castro Silva

Testemunhas: ~ ~ :12Jt. J,_ J~ .
f 1ln(à ~Jf /. u[\W,-0 ~JWt\

ESTADO DO PIAUI
PR~Fl!l'M.IRA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GA81N 81'E DA PREFEITA
CNPI: 06.772.SS'l'/0001-03

CONTRATO N11 0032/2019

CONTRATO TEMPORÁRIO DB PRESTAÇÃO DB
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre si
celebram o Municlplo São Raimundo Nonato • PI e Srt.
MARIA AUXILlADORA DI! OLIVEIRA

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRA.ZO
DETERMINADO que entre si oelebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DI! SÃO
RAJMUNDO NONATO - PIAUI. pessoa jurldlca do direito p6bl1co lnterno, com sede na Rua
Doutor Barroso, n~ 249, na cidade de São Raimundo No.nabo - PI, inscrita no CNPJ oi
06.772.859/0001-03, neste ato representado pela Prefeita Municipal, CARMELITA DB
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado MARIA
AUXILIADORA DB OUVEIRA , Brasileiro (a), residente no(a) RUA ABDIAS NEVES, Ng 461,
bairro CENTRO, munidpia de São Raimundo Nonato • PI, portador(aJ do CPF nª:
241.1ZLB63·04 e RG. n.ª: O, doravante denom.inado CONTRATADO, mediant.e as
cláusulas e condições a seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços como PRO.FESSOR (A)
SÉRIES INICIAIS da U. B. NILZA BALDOINO DE CASTRO junto à Secretaria de Educação,
Esporte e Lazer do muntclplo de São Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATANTE, com jornada de trabalho de 20 (VlNTE) horas semanais.

CLÁUSULA SEGUNDA. • QPBRACJONAL[ZAÇÃO DOS SERyu:os

A ope:racionalizaçào dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO (A), de aoordo roma necessidade de serviços do CONTRATANTE, visando
atingir o objeto contratado, conforme determlnaç.ão da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer.

CLÃIJSULA IEBCUIRA -YALQR DO CONTRATO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E QA
FONTE DE RECURSOS·

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDBB e
outros, a quantia de RS 998,00 (novecentos noventa oito reais) mensais.

CLÃusu1,4 OUARTA- PAVIG$NQA;

O presente contr,ito terá vlg!ncla de 06 m.eses, com início em 11 de fevereiro de
2019 e ténnino em 11 de agono de 2019.

CLÃUSIJI.A QUJNJ:A · DA RESCISÃO

, O presente contràtopoderáserresdndldo a qualquer tempo, por conveniência da
CONTRATANTE ou pelo nllo cumprimento de qualquer das cláusulas ou cond!çõés deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde que oomunlcado com uma antecedência mínima de 30

(trinta) dlas,sem direito a qualquer indenização ou reclamação jucllcial, e/ou rencvado per
no nwdmo Igual perlodo.

CIÁSULASHXTA- QO PORO;

As partes elegem o foro da Coma.mi de São Raimundo Nonato-PI, para dirimir
quaisquer dúvidas a respeito do presente contrato.

E por estarem assim acordados assinam o presente termo em 02 (duas) vias na
presença das testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato-PI, 11 de fevereiro de 2019.

c.r :::::1, \,. b, s.L\, Cal::.. s:, L,,
Carmellta de Castro Silva

Testemunhas: ~Jbk ·12.&-. eh- N~

1,wA ~ ~·J.lW\